

**Protokół Nr VII/2011
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 24 maja 2011 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy- Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas otworzyła VII sesję Rady Gminy Barciany. Powitała radnych Gminy Barciany, Wójta Gminy Barciany- Ryszarda Kozyrę, Skarbnika – Stefanję Kosińską, Sekretarza – Annę Tereszko, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Barciany, radnych powiatowych, funkcjonariuszy Straży Granicznej i Rewiru Dzielnicowych w Barcianach, sołtysów, redaktorów gazety "Życie Kętrzyna" oraz tych, którzy przyjęli zaproszenie na sesję. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum obrad - 13 radnych. W trakcie obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła jedną - pięciominutową przerwę.

Ad. 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącą Rady Gminy - Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad. 3. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy. Protokół ten był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie było. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad VII sesji Rady Gminy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Barciany Nr XLIII/ 180 / 2010 z dnia 17 czerwca 2010r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Barciany.
8. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Gimnazjum Publicznego w Drogoszach.
9. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Windzie.
10. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.
11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

12. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011r.
13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Aptynty na lata 2011-2017.
14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelkiejmy na lata 2011-2017.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Wnioski mieszkańców.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z radnych ma uwagi do porządku obrad. Uwag nie było. W związku z czym odczytała porządek obrad, a następnie poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 13 głosami za.

Ad. 5. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy Barciany – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za złożoną informację.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radna Anna Witkowska powiedziała, że zrobiło się ciepło, obeschły drogi i pojawił się smutny obraz w Skandawie, tam, gdzie mieszka. Powiedziała, że jest zbyt mały odcinek chodnika. Piesi poruszają się jezdnią i to jest niebezpieczne. Ponadto stwierdziła, że jest bardzo uciążliwy i niebezpieczny odcinek drogi od Frączkowa do Kotek.

Podziękowała także Wójtowi, bo do jej miejscowości przysły decyzje Wójta, że będą odbywały się kontrole wywozów nieczystości płynnych, za co jest ogromnie wdzięczna, bo ten problem poruszano dawno i "jakoś nie można było ruszyć". Zapytała, jakie będą dalsze decyzje w tej sprawie.

Radny Adam Prokop powiedział, że korzystając, iż będzie uchwalany dzisiaj Plan Odnowy Miejscowości Aptynty, chce wiedzieć, jak wygląda sytuacja świetlicy od strony prawnej. Zapytał także o chodnik - czy od lutego sprawa się wyjaśniła po jego rozmowie ze Starostą. Zapytał, czy mieszkańcy otrzymają pomoc do rozbiórki fundamentów w miejscu, gdzie ma się znajdować teren rekreacyjny w Aptyntach.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 7. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Barciany Nr XLIII/180/2010 z dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Barciany. Powiedziała, że wczoraj odbyły się posiedzenia komisji i wyniły problem, bowiem jedna z miejscowości jest w dwóch obwodach. Chodzi o Kapławkę Ta miejscowość wystąpiła w nowych jednostkach, które mają być utworzone - Gimnazjum w Drogoszach i Zespole Szkół w Windzie. Jest z tym problem i trzeba to uporządkować. Sesja jest po to, żeby popracować. Przedstawiła stan faktyczny: trójka dzieci z Kapławki - nr 2 i 2A uczęszcza do Windy, natomiast jedno dziecko - Całuch Natalia uczęszcza do Drogosz. Nie chciałyby, aby decyzja zapadła bez dyskusji. Pokusiła się o rozmowę z rodzicami dzieci, które uczęszczają do

szkoły w Windzie i rodzice zadeklarowali, że chcą, aby ich dzieci kontynuowały naukę, tym bardziej, że to są już kolejne dzieci w rodzinie, które się uczą w tej szkole. Natomiast jedno dziecko chodzi do szkoły do Drogosz. Nie zna szczegółowego obrazu. Rada ma dylemat. Nie chciałaby powtórzyć sytuacji z ubiegłego roku - zmiana obwodów, a zgody rodziców nie było. Chciałaby ten problem rozstrzygnąć, aby zostało to jednoznacznie uporządkowane. Przedstawiła swój pomysł, zamysł - uporządkować numerami, wiedząc, które dzieci w której szkole się uczą. Zaproponowała, aby taki zapis dokonać w uchwale.

Radny Andrzej Szwałdych powiedział, że zmiany powinny przynieść Gminie oszczędności.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że tych oszczędności jako takich nie będzie. Autokar, który obsługuje szkołę w Windzie, jedzie do tego miejsca, skąd te dzieci są zabierane - boiem tam nawraca. Kapławka jest miejscowością rozległą .

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że już tak się historycznie ukształtowało, że Kapławka była zapisana do Drogosz jako obwód, jednak dalej historycznie się ułożyło tak, że dwa domy, dwa gospodarstwo będące w oddaleniu o 2 km od centrum Kapławki, ale bliżej Kiemłówek Małych cały czas dzieci uczęszczały do Windy i autokar je zabierał. Jednak pozostałe dzieci zabierał autokar z Drogosz. Teraz przy okazji uchwały - słuszna uwaga - trzeba to uporządkować. Zaproponował od numeru do numeru domu. Taka praktyka jest powszechnie stosowana w miastach, gdzie są ulice są podzielone na obwody.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że tak się złożyło, że autorem tego zamieszania był on sam. Nie chodziło mu o to, aby dwójką czy trójką dzieci wzbogacić szkołę w Drogoszach. Chodziło mu o to, aby było zgodne z prawem. I w tym stanie rzeczy nie narażać się na to, że uchwały zostałyby uchylone. Nie może być takiej sytuacji, że jedna miejscowość zostanie wymieniona w dwóch obwodach szkolnych. A jeżeli jest prawnie taka możliwość, że można określić od numeru do numeru, to wart to zastosować. Radził Wójtowi, aby wymagał od radcy prawnego na projekcie uchwały akceptacji pod względem prawnym, aby nie narażać się na uchylanie uchwał.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że na oryginalnych dokumentach są wymagane parafki. Projekty uchwał, które otrzymują Radni, są po sprawdzeniu przez prawnika.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że w projekcie uchwały należy dokonać zmian – należy więc je przegłosować. Powiedziała, że w obwodzie szkolnym w Windzie są dzieci z numerów 2 i 2A, natomiast w Drogoszach od 5, bo takie jest rozłożenie dzieci - informacja od pani Mieszkaniec.

Radny Andrzej Szwałdych zapytał, czy pomiędzy 5 a 2 nie ma kolejnych numerów.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że numer 3 jest numerem martwym, bo nikt tam nikt nie mieszka.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki zaproponował zapis w projekcie uchwały, nad którą pracują "Kapławka z wyjątkiem budynku nr...".

Radny Wiesław Gajdowski złożył wniosek, aby do obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Publicznego w Windzie były Kapławka od nr 1 do nr 4, a w obwodzie Gimnazjum Publicznego i Szkoły Podstawowej w Drogoszach od nr 5 do nr 10.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki zaproponował, aby mecenas się wypowiedział.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że mecenas wyjaśnia w tej chwili do interpelacji, ale powiedział, iż numerami można dzielić.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki odpowiedział, że w takim razie to jest na jego odpowiedzialność i wycofał zgłoszony przez siebie wniosek.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Wiesława Gajdowskiego. W głosowaniu jawnym za przyjęciem zgłoszonego wniosku głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały. Następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 12 głosami za i 1 głosem wstrzymującym (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 8. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie utworzenia Gimnazjum Publicznego w Drogoszach. Poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji omawiany był projekt uchwały w tej wersji, gdzie nie było podziału w Kapławce. W głosowaniu jawnym za przyjęciem tak przedstawionego projektu uchwały głosowało 6 członków komisji, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej - Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 8 członków głosowało za przyjęciem projektu uchwały, ale bez zmian omawianych dzisiaj.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 5 obecnych członków Komisji - 5 głosowało za.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi do treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że w dalszym ciągu tekst jest wadliwy, bo w poprzedniej uchwale została wprowadzona zmiana dot. numeracji.

Radny Wiesław Gajdowski zgłosił wniosek o zmianę w tym projekcie uchwały o zapis "Kapławka od nr 5 do nr 10".

Przewodnicząca Rady Gminy poddała zgłoszony wniosek pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty 13 głosami za.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały. Następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że również zmiany należy wprowadzić w załącznikach do projektu uchwały.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że jeżeli zmiany zostały zgłoszone do projektu uchwały, a tutaj mówi się o załączniku, to automatycznie zmiana wchodzi także do aktu założycielskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Hansi Jurgen Malecki powiedział, że nie zgadza się z tym stanowiskiem. Akt założycielski jest załącznikiem do uchwały i on musi odpowiadać tym samym

zapisom. Dodał, że zmiany muszą zaistnieć również w tym akcie.

Radca prawny Marek Zawadka zapytał, czy są wątpliwości co do tej kwestii. Powiedział, że w treści uchwały miejscowość Kapławka zyskuje dodatkowy opis - od nr 5 do nr 10, tym samym powinna zmienić się treść załącznika. Jednakże radny Malecki ma rację, bo trzeba to szczegółowo wyegzekwować, aby dla każdego było jasne, że zmienia się treść załącznika. Zapytał następnie radnych, czy to jest jasne.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radcę prawnego, czy nadal należy nad tym tematem dyskutować.

Radca prawny Marek Zawadka powiedział, że skoro są wątpliwości, to lepiej powtórzyć głosowanie.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radcę prawnego, czy można inaczej sformułować wniosek.

Radca prawny Marek Zawadka powiedział, że należy dodać, iż zmiany dotyczą uchwały wraz z załącznikiem. Konwalidacja głosowania.

Radna Anna Witkowska zgłosiła wniosek o wprowadzenie zmiany w zapisie załącznika nr 1 - dotyczącego aktu założycielskiego § 3 "Kapławka od nr 5 do nr 10".

Przewodnicząca Rady Gminy poddała zgłoszony wniosek pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów za.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 9. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Windzie.

Radny Wiesław Gajdowski zabrał głos i zgłosił wniosek o zmianę w treści uchwały oraz we wszystkich załącznikach – o zapis " Kapławka od nr 1 do nr 4".

Przewodnicząca Rady Gminy poddała zgłoszony wniosek pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów za. Poprosiła następnie o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że analizując projekt uchwały, Komisja wniosła zmianę w zapisie w § 5 pkt 3 - "nie będący" na "będący". W głosowaniu jawnym za przyjęciem tak przedstawionego projektu uchwały głosowało 7 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej - Andrzej Szwałdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 8 członków głosowało za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 5 obecnych członków Komisji - 5 głosowało za.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - usunięcie wyrazu "nie" w § 5 pkt 3. W głosowaniu jawnym

wniosek został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów za.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 10. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach. Poprosiła Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach o przedstawienie istoty zmian.

Pan Mirosław Zinkiewicz - Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach powiedział, że zmiany są oczywiste. Są to zadania, które nie były wpisane do statutu uchwalonego w 2007 roku. Wymienił te zadania. Dodał, że te zadania nie wymieniał wcześniej w statucie, bo zakład nie był przygotowany sprzętowo do takich zmian. Stąd te zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie i poprosiła o opinie poszczególnych komisji.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 6 obecnych członków Komisji - 6 głosowało za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej - Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 8 członków głosowało za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na 7 obecnych członków Komisji - 7 głosowało za.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 11. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Poprosiła Sekretarz Gminy o omówienie.

Sekretarz Gminy- Anna Tereszko odpowiedziała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcianach od 2008 r. realizuje projekt z POKL. Projekt uchwały podyktowany jest tym, aby wykonywać swoje działania polegające na aktywizowaniu osób bezrobotnych. Planowany jest wkład własny w wysok. 10 %.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie i poprosiła o opinie poszczególnych komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na 7 obecnych członków Komisji - 7 głosowało za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej - Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 8 członków głosowało za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 5 obecnych członków Komisji - 5 głosowało za.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały i podała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 12. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r. Poprosiła Skarbnik Gminy o przedstawienie.

Skarbnik Gminy- Stefania Kosińska omówiła zaistniałe zmiany po stronie dochodów i wydatków. Przedstawiła wpływy: środki na dotację celową – zwrot części podatku akcyzowego dla rolników, środki na remont drogi Solkieniki- Silginy z Urzędu Marszałkowskiego, wpływy z przekształcenia wieczystego użytkowania, wpływy dla Straży Pożarnej na zakup agregatora, podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych i fizycznych, środki na dożywianie dzieci w szkołach, środki z POKL, dotacja na zadania własne gminy – stypendia socjalne; wydatki m.in. zmniejszenie na zadanie- budowa kanalizacji sanitarnej Stary Dwór Barciański, Gęsiki, Gęsieniec i Radosze – rozstrzygnięty przetarg. Następnie przedstawiła zmiany po stronie wydatków.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie i poprosiła o opinie poszczególnych komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej - Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 8 członków głosowało za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na 7 obecnych członków Komisji - 7 głosowało za.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 6 obecnych członków Komisji - 6 głosowało za.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały i podała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 13. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Aptynty na lata 2011- 2017. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o opinie poszczególnych komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej - Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 8 członków głosowało za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na 7 obecnych członków Komisji - 7 głosowało za.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 6 obecnych członków Komisji - 6 głosowało za.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały i podała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 14. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krelikiejmy na lata 2011-2017. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o opinie poszczególnych komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej - Andrzej Sz wajdych - powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 8 członków głosowało za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na 7 obecnych członków Komisji - 7 głosowało za.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 6 obecnych członków Komisji - 6 głosowało za.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Hansi Jurgen Malecki podziękował Wójtowi Gminy za udzielone na piśmie odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji. Stwierdził, że odpowiedzi były zadowalające.

Następnie Wójt Gminy- Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje: radnej Annie Witkowskiej:

- budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Skandawa - Wójt powiedział, że interpelację przekaże Staroście jako właścicielowi drogi;

- remont drogi Frączkowo - Kotki - Wójt powiedział, że interpelacje zostanie przekazana do Starosty;

- nieczystości płynne - Wójt powiedział, że jeżeli ktoś nie ma dokumentów na wywóz i nie ureguluje sprawy, to wszczyna się postępowanie, zawiadamia Policję i maksymalna kara to 5 tys zł wymierzona przez Sąd Grodzki. Powiedział, że do tej pory nie było zbyt mocno naciskane i nie było takiej praktyki. Jest to działanie dyscyplinujące.

radnemu Adamowi Prokop:

- sytuacja świetlicy w Aptyntach - Wójt powiedział, że odbył już spotkanie w Agencji i jest umówiony na kolejne. Został złożony stosowny wniosek o nieodpłatne nabycie budynku, w którym jest świetlica , na mienie gminy. Dodał, że teraz procedury w Agencji nie są tak proste jak kiedyś. Nie wie, ile to potrwa.

- chodnik w Aptyntach - Wójt powiedział, że przekazał Staroście tę sprawę, ale ten temat jeszcze nie został na razie podjęty . Interpelację przekaże Staroście. Dodał, że 25 maja miało się odbyć spotkanie Komisji Budżetowej ze Starostą, ale z różnych przyczyn dla Starosty nie pasowało, więc odbędzie się w innym terminie.

- usunięcie fundamentów w Aptyntach - Wójt odpowiedział, że jest to na działce gminnej i gmina usunie w ramach robót interwencyjnych.

Ponadto Wójt udzielił radnemu Stankiewiczowi odpowiedzi na interpelację zgłoszona na poprzedniej sesji. Powiedział, że chodziło o podłączenie do kanalizacji budynków Pani Chmielewskiej, Pana Hryniewickiego. Powiedział, że do Pani Chmielewskiej nie będzie problemu - tylko podłączyć. Jeżeli chodzi o Pana Hryniewickiego - tam trzeba postawić przepompownię. Jeszcze będzie rozmawiał z zainteresowanym. Chce ten temat zakończyć jeszcze w tym roku. Do Pana Chwaszczy projekty są. Jeszcze poprzedni Wójt wydał zgodę na wykonanie odcinka sieci kanalizacyjnej i wodociągowej pod drogą. Do ustalenia jest, kto to wykona.

Następnie Wójt udzielił odpowiedź na zapytanie sołtysa - Leszka Puczkowskiego w sprawie sfinalizowania oczyszczalni ścieków we Frączkowie. Obecna oczyszczalnia wymaga pełnej modernizacji. Przygotuje do jesienno budżetu na rok przyszły wniosek na przeznaczenie środków na dokumentację na modernizację tejże oczyszczalni oraz na skanalizowanie wszystkich miejscowości wokół Frączkowa - zaczynając od Kreliekiejm, a kończąc na Wielewie. Powiedział następnie, że jeżeli chodzi o selektywną zbiórkę śmieci we Frączkowie - tam w 80 % śmieci zbiera firma KUBA i jej obowiązkiem jest ustawienie koszy. Wyjaśnił, że jak ktoś zbiera śmieci odpłatnie, to kosze do selektywnej zbiórki ma postawić nieodpłatnie. Zobowiązał pracownika do wyegzekwowania. Jeżeli tego nie zrobi, to Wójt cofnie koncesję na odbiór w tym terenie. Nie mniej jednak muszą zostać wyczerpane procedury. Z kolei Wójt wypowiedział się w sprawie zamiany działek z parafią. Powiedział, że był u niego ksiądz proboszcz, który poinformował go, że złoży pismo w sprawie propozycji zamiany działek. Wójt też jest tym zainteresowany i myśli, że sprawa nabierze toku.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za udzielone odpowiedzi.

Ad. 16. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie wniosków i interpelacji.

Radny Andrzej Szwałdych powiedział, żeby przekazać dla Starosty zapytanie, kiedy wszystkie drogi powiatowe będą w naszej gminie naprawione.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że dzisiaj, będąc w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Barcianach, zajrzał do pomieszczeń - toalet. Podziękował w swoim imieniu oraz w imieniu swoich wyborców Wójtowi Gminy za inwestycje, która została zaplanowana w tym budżecie i w szybkim tempie wykonana.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad. 17. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Podławki - Zenon Duński powiedział, że odbyła się pielgrzymka z Windy do Podławek z okazji beatyfikacji Jana Pawła II. To było z inicjatywy księdza Stanisława Sienickiego. Podziękował Wójtowi oraz wszystkim ludziom, którzy pracowali za zorganizowanie, zebranie śmieci i odkrzaczenie trasy pielgrzymki.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że należałoby taki stan utrzymać i jest to dla Rady pole do myślenia.

Sołtys Sołectwa Frączkowo - Leszek Puczkowski, zapytał Wójta, czy wie coś na temat szlabanów, wjazdów do lasu, bo na dzień dzisiejszy to do lasu nie można wejść ani wjechać.

Zapytał także, kto jest odpowiedzialny za drużynę piłkarską, jeżeli chodzi o Juranda. Powiedział, że są młodzi gracze. Wie, że ci najlepsi są podkupywani i zamierzają zmienić barwy klubowe. Zawodnicy przyjeżdżają do Barcian na treningi, są z różnych miejscowości. Zapytał, czy nie można by im zapłacić im za przejazd, już nie mówiąc o tym żeby im wodę do picia zorganizować, bo wie, że jak ostatni grali, to chodzili prosić pracowników ze świetlicy i nabrali sobie wody z kranu w baniaczek 5-litrowy. Powiedział, że tak nie powinno być. Poprosił Wójta i Przewodniczącą Rady o zajęcie się tą sprawą.

Sołtys Sołectwa Winda - Marta Gembal powiedziała, że chodzi jej o drogi gminne. Prosi o puszczenie równiarki na drogę gminną Winda - Dębiany, bo równiarka chodziła, a ta droga została pominięta. Poprosiła jeszcze o poprawienie - utwardzenie drogi na Pieszewo, bo ciągnikiem można przejechać, ale gorzej samochodem.

Dyrektor Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Publicznego w Windzie - Pani Iwona Spodyniuk podziękowała Pani Sołtys i Radzie Sołeckiej za to, że część funduszu sołeckiego przeznaczyli na potrzeby szkoły, co rzadko się nie zdarza.

Ad. 18. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w minioną sobotę z większością radnych robiła objazd wszystkich świetlic wiejskich działających na terenie gminy. Powiedziała, że po sesji spotyka się z Radą i z Panią Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury po to, aby wszystkie obserwacje i wnioski spisać, zebrać i móc przekazać dla Pana Wójta. Przedstawi te materiały na kolejnej sesji. Dodała, że była to dobra lekcja, dobre obserwacje poczynili. Była w niektórych miejscach po raz pierwszych. Radni też byli usatysfakcjonowani.

Dodała, że Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych dokonała objazdu ośrodków przedszkolnych z Panią Eugenią Gbur oraz Panią Beatą Górską. Informacja ta także zostanie przekazana na kolejnej sesji.

Powiedziała następnie, że 26 maja o godz. 17.00 w Barcianach na boisku Orlik odbędzie się Turniej Piłki Nożnej Samorządowców. Przyjadą drużyny z Gminy Korsze, Kętrzyn, Srokowo. Liczy na obecność radnych. Organizatorem jest Pan Adam Żydaniec oraz Pan Henryk Nosek.

Następnie głos zabrał Pan Arkadiusz Kuczyński - funkcjonariusz Straży Granicznej w Barcianach, który powiedział, że 31 maja placówka organizuje 6 akcję zbiórki krwi. Poprosił o rozpowszechnienie tej informacji. Ponadto powiedział, że w piątek mamy Dzień Samorządu Terytorialnego i w imieniu Komendanta placówki Straży Granicznej oraz wszystkich pracowników złożył życzenia i okolicznościowe kartki, które złożył na ręce Wójta oraz Przewodniczącej Rady.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 19. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończyła obrady VII sesji Rady Gminy, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska